

Data e hora da consulta: 04/03/2022 09:15

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	306

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/03/2022	Ordinário	0003414-16.2022	-	11.059,53

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.022.398/0001-31	AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	29104-485
Endereço		
VITORIA REGIA 1682 SLJ . JARDIM ASTECA		
Município	UF	Telefone
VILA VELHA	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0006
SEI 0003414-16.2022.6.17.8000
FONES DE OUVIDO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

068/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/03/2022 15:42:21	Alteração

Data e hora da consulta: 04/03/2022 09:15

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.059,53

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01 Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses. Marca: AGEM. Fabricante: AGEM. Modelo / Versão: AHX-3000 MK II PLUS. Demais especificações de acordo com o Item 01 da Ata de Registro de Preços n.º 06/2022 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 075/2021. Condições de de Pagamento: De acordo com a cláusula 05 da Ata. Condições de Entrega: De acordo com a cláusula 09 da Ata. Obs.: Quantidade total da aquisição do item: 350 unidades, incluindo ordinário e eleições.	11.059,53

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/03/2022	Inclusão	1,00000	11.059,5300	11.059,53

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

03/03/2022 15:42:21

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

03/03/2022 13:51:53

Data e hora da consulta: 04/03/2022 09:16

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	307

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	70323	FUN MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/03/2022	Ordinário	0003414-16.2022	-	33.551,97

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.022.398/0001-31	AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	29104-485
Endereço		
VITORIA REGIA 1682 SLJ . JARDIM ASTECA		
Município	UF	Telefone
VILA VELHA	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0006
SEI 0003414-16.2022.6.17.8000
FONES DE OUVIDO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

244/000 245/000 068/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 04/03/2022 09:16

Usuário: ***.053.764.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	33.551,97

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	244/000 ITEM 01 - Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses. Marca: AGEM. Fabricante: AGEM. Modelo / Versão: AHX-3000 MK II PLUS. Demais especificações de acordo com o Item 01 da Ata de Registro de Preços n.º 06/2022 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 075/2021. Condições de de Pagamento: De acordo com a cláusula 05 da Ata. Condições de Entrega: De acordo com a cláusula 09 da Ata. Obs.: Quantidade total da aquisição do item: 350 unidades, incluindo ordinário e eleições.	10.052,47

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/03/2022	Inclusão	1,00000	10.052,4700	10.052,47

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	245/000 ITEM 01 - Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses. Marca: AGEM. Fabricante: AGEM. Modelo / Versão: AHX-3000 MK II PLUS. Demais especificações de acordo com o Item 01 da Ata de Registro de Preços n.º 06/2022 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 075/2021. Condições de de Pagamento: De acordo com a cláusula 05 da Ata. Condições de Entrega: De acordo com a cláusula 09 da Ata. Obs.: Quantidade total da aquisição do item: 350 unidades, incluindo ordinário e eleições.	12.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/03/2022	Inclusão	1,00000	12.000,0000	12.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	068/000 ITEM 01 - Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses. Marca: AGEM. Fabricante: AGEM. Modelo / Versão: AHX-3000 MK II PLUS. Demais especificações	1.499,50

Versão	Data/Hora	Operação
003	03/03/2022 15:42:22	Alteração

Data e hora da consulta: 04/03/2022 09:16

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	33.551,97

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	de acordo com o Item 01 da Ata de Registro de Preços n.º 06/2022 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 075/2021. Condições de de Pagamento: De acordo com a cláusula 05 da Ata. Condições de Entrega: De acordo com a cláusula 09 da Ata. Obs.: Quantidade total da aquisição do item: 350 unidades, incluindo ordinário e eleições.	1.499,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/03/2022	Inclusão	1,00000	1.499,5000	1.499,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	245/000 ITEM 02 - Fones de Ouvido com conexão do tipo P2 , contendo almofadas fechadas nos fones de ouvido para máximo isolamento; haste ajustável; faixa de frequência (no mínimo) entre 500Hz a 20Khz, ou melhor; impedância de 32 Ohms ou melhor; conector P2 estéreo de 3,5 mm; comprimento do cabo de no mínimo 1m; não possuir microfone integrado. Não possuir ajuste de volume. Garantia mínima: 03 (três) meses Marca: AGEM Fabricante: AGEM Modelo / Versão: AHF-002. Demais especificações de acordo com o Item 02 da Ata de Registro de Preços n.º 06/2022 vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 075/2021. Condições de de Pagamento: De acordo com a cláusula 05 da Ata. Condições de Entrega: De acordo com a cláusula 09 da Ata. Quantidade do Item 02: 500.	10.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/03/2022	Inclusão	1,00000	10.000,0000	10.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

03/03/2022 15:42:21

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

03/03/2022 13:51:53

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:41

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	309

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	449052	70323	INV MEDODO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2022	Ordinário	0017486-42.2021	-	300,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	88501-140
Endereço		
SEBASTIAO FURTADO 101 SALA 03 CENTRO		
Município	UF	Telefone
LAGES	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2022NECT
SEI 0017486-42.2021.6.17.8000
MINI INCUBADORA

Local da Entrega

-

Informação Complementar

223/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:41

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	300,00

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - MINI INCUBADORA. Características:- Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas; Capacidade: Até 6 indicadores biológicos; Espaço livre total: 15 cm para cada lado; Espaço livre para abertura da tampa: 12cm; Dimensões externas: (A x D): 8,7 x 7,6cm; Dimensões Tampa (A x D): 3,3 x 7cm; Peso: 240g; Bivolt; Frequência: 50/60 Hz; Potência: 10 Watts; Consumo de Energia: 10 Watts hora; Temperatura máxima de incubação: 60 °C; Temperatura adequada para trabalho: 15°C a 40 °C; Garantia: 1 ano; Isento de registro na Anvisa. Marca: CRISTÓFOLI Fabricante: CRISTÓFOLI Modelo / Versão: CRISTÓFOLI. Unidade: Unidade. Demais especificações de acordo com o Edital do Pregão 01/2022. Condições de Entrega e Pagamento de acordo com o Edital do Pregão 01/2022.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	1,00000	300,0000	300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

07/03/2022 10:22:59

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

04/03/2022 13:43:55

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:45

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	310

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2022	Ordinário	0018416-60.2021	-	3.862,56

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	11045-003
Endereço		
CONSELHEIRO NEBIAS 537 BOQUEIRAO		
Município	UF	Telefone
SANTOS	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

2022NECT
SEI Nº 0018416-60.2021.6.17.8000
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MEDICOS, DE ENFERMAGEM E ODONTOLÓGICOS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

028/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:45

Usuário: ***.326.924.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.862,56

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 01. Abaixador de língua confeccionado em madeira, não estéril, uso único, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento x 1,4cm de largura x 0,2mm de espessura. Apresentação: Pacote com 100 unidades embaladas individualmente. Validade: 5 anos a partir da data de fabricação. MARCA/FABRICANTE: THEOTO. Un: PACOTE COM 100 UNIDADES.	20,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	3,00000	6,9900	20,97

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 07. Bandeja plástica pequena lisa para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Características: Autoclavável, leve, resistente, dimensões: 22,4cm x 10,1 cm x 1,4cm, cor: azul. MARCA/FABRICANTE: INDUSBELLO. Un: Unidade.	119,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	19,9500	119,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 08. Bandeja plástica pequena lisa para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Características: Autoclavável, leve, resistente, dimensões: 22,4cm x 10,1 cm x 1,4cm, cor: rosa. MARCA/FABRICANTE: INDUSBELLO. un: unidade.	119,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	19,8700	119,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 09. Bandeja plástica pequena lisa para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Características: Autoclavável, leve, resistente, dimensões: 22,4cm x 10,1 cm x 1,4cm, cor: verde. MARCA/FABRICANTE: INDUSBELLO. Un: unidade.	119,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	19,9100	119,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 10. Bandeja plástica média lisa para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Características: Autoclavável, leve, resistente, dimensões: 22,4cm x 12,8 cm x 1,4cm, cor: azul. MARCA/FABRICANTE: INDUSBELLO. Un: unidade.	129,90

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:45

Usuário: ***.326.924.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.862,56

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 10. Bandeja plástica média lisa para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Características: Autoclavável, leve, resistente, dimensões: 22,4cm x 12,8 cm x 1,4cm, cor: azul. MARCA/FABRICANTE: INDUSBELLO. Un: unidade.	129,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	21,6500	129,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 11. Bandeja plástica média lisa para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Características: Autoclavável, leve, resistente, dimensões: 22,4cm x 12,8 cm x 1,4cm, cor: rosa. MARCA/FABRICANTE: INDUSBELLO. Un: unidade.	129,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	21,6600	129,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 12. Bandeja plástica média lisa para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Características: Autoclavável, leve, resistente, dimensões: 22,4cm x 12,8 cm x 1,4cm, cor: verde. MARCA/FABRICANTE: INDUSBELLO. Un: unidade.	129,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	21,6600	129,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 13. Cureta periodontal Mc Call nº 1-10. Características: Produzido em aço inox AISI 304 e AISI 420, cabo 8mm, autoclavável. Garantia: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN. Un: Unidade.	329,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	54,9800	329,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 14. Cureta periodontal Mc Call nº 13-14. Características: Produzido em aço inox AISI 304 e AISI 420, cabo 8mm, autoclavável. Garantia: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN. Un: Unidade.	324,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	54,1500	324,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 15. Cureta periodontal Mc Call nº 17-18. Características: Produzido em aço inox AISI 304 e AISI 420, cabo 8mm, autoclavável. Garantia: 10	359,88

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:45

Usuário: ***.326.924.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.862,56

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	anos contra defeito de fabricação comprovado. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN. Un: unidade.	359,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	59,9800	359,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 16. Escavador de dentina nº 11 1/2. Características: Produzido em aço inox, autoclavável, comprimento: 16 cm. Garantia: 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN. Un: unidade.	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	20,00000	12,5000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 25. Formocresol - Uso Odontológico. Composição: Formaldeído, Ortocresol, Glicerina e Álcool Etilico 96%. Apresentação: Frasco c/ 10ml. Validade: 2 anos a partir da data de fabricação. MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA. Un: FRASCO 10 MILILITRO.	61,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	4,00000	15,2500	61,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 26. Pedra de afiar curetas branca. Apresentação: Embalagem com 1 unidade. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN. Un: unidade.	137,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	3,00000	45,9900	137,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 28. Ponta diamantada nº 1013. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação média (91µm à 126µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	8,00000	15,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 29. Ponta diamantada nº 1016. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação média (91µm à 126µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	168,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:45

Usuário: ***.326.924.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.862,56

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 29. Ponta diamantada nº 1016. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação média (91µm à 126µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	168,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	12,00000	14,0800	168,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 30. Ponta diamantada nº 1046. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação média (91µm à 126µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	4,00000	15,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 31. Ponta diamantada nº 1047. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação média (91µm à 126µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	4,00000	15,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 32. Ponta diamantada nº 1190F. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação fina (46µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	12,00000	15,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 33. Ponta diamantada nº 3017. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação média (91µm à 126µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	10,00000	15,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 34. Ponta diamantada nº 3118F. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação fina (46µm), registro ANVISA.	180,00

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:45

Usuário: ***.326.924.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.862,56

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade.	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	12,00000	15,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 35. Ponta diamantada nº 3168F. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação fina (46µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: KG SORENSEN. Un: unidade	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	12,00000	15,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 36. Ponta diamantada nº 3195F. Características: Alta rotação, haste em aço inoxidável, granulação fina (46µm), registro ANVISA. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: FAVA. Un: unidade.	155,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	20,00000	7,7500	155,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 39. Ticsresol Formalina - Uso Odontológico. Composição: Formaldeído e Ortocresol. Apresentação: Frasco c/ 10ml. MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA. Un: FRASCO 10 MILILITRO.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	4,00000	9,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 27. Pinça clínica para algodão com pino guia. Características: Produzido em aço inox, autoclavável, comprimento: 16 cm. Validade: Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN . Un: unidade. E demais especificações dos itens acima contidas no Termo de Referência/Projeto Básico (1703459) da Secom. OBS: Os materiais deverão ser entregues na Seção de Almoxarifado do TRE/PE, localizada na Av. Rui Barbosa, nº 320, Graças, Recife/PE, CEP 52.011-040, no horário das 08h às 13h, de segunda a sextas-feira, no prazo máximo 30 (trinta) dias corridos contados a partir da confirmação do recebimento da nota de empenho RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEPLASA 1655675 - Seplasa	339,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Reforço	20,00000	16,9900	339,80

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:45

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens****Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

3.862,56

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 27. Pinça clínica para algodão com pino guia. Características: Produzido em aço inox, autoclavável, comprimento: 16 cm. Validade: Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN . Un: unidade. E demais especificações dos itens acima contidas no Termo de Referência/Projeto Básico (1703459) da Secom. OBS: Os materiais deverão ser entregues na Seção de Almoxarifado do TRE/PE, localizada na Av. Rui Barbosa, nº 320, Graças, Recife/PE, CEP 52.011-040, no horário das 08h às 13h, de segunda a sextas-feira, no prazo máximo 30 (trinta) dias corridos contados a partir da confirmação do recebimento da nota de empenho RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEPLASA 1655675 - Seplasa	339,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Reforço	20,00000	16,9900	339,80

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

07/03/2022 10:22:59

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

04/03/2022 13:43:55

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:42

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	311

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	449052	70323	INV MEDODO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2022	Ordinário	0017486-42.2021	-	19.340,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.375.249/0001-03	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS OD	14097-500
Endereço		
ABRAO ASSED S/N KM 53 E 450 ME RECREIO ANHANGUERA		
Município	UF	Telefone
RIBEIRAO PRETO	SP	(16)3512-1298

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2022NECT
SEI 0017486-42.2021.6.17.8000
RAIO-X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL E SENSOR DE RAIO-X DIGITAL

Local da Entrega

-

Informação Complementar

223/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:42

Usuário: ***.053.764.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	19.340,00

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 3 - RAIO-X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL Características: Radiografias intraorais; Sistema digital; Cabeçote com proteção térmica, câmara de compensação, ponto focal com correto dimensionamento e rotação 300º com indicação na parte traseira e dianteira; Caixa de comando com suporte de fixação do controle; Controle digital centesimal de tempo, seletor em painel alto- relevo e cabo espiralado de 5 metros removível; 21 Intervalos de tempo de exposição padronizados conforme estabelecido pela Norma NBR IEC 60.601-2-7; Coluna, braços e base construídos em aço, com cantos arredondados; Braços articulado verticalmente e horizontalmente; Base pendular com linhas arredondadas e rodízios especiais (freio em dois rodízios); Pintura com tratamento anticorrosivo; Cabo de alimentação removível padrão ABNT; Certificado INMETRO (Norma NBR IEC-60601-1, NBR IEC-60601-2-7 e NBR IEC-601-1-1-3), CE e de qualidade; Marca: DABI ATLANTE Fabricante: ALLIAGE Modelo / Versão: SPECTRO 70X COLUNA MÓVEL. Demais especificações de acordo com o Edital do Pregão 01/2022 e com a proposta da contratada. Condições de Entrega e Pagamento de acordo com o Edital do Pregão 01/2022.	8.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	1,00000	8.720,0000	8.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 4 - SENSOR DE RAIO-X DIGITAL. Características: Substitui os filmes radiográficos; Captura de imagens digitais; Compatível a qualquer RX odontológico digital; Ecologicamente correto (não usa nenhum produto químico); Inclui software de gerenciamento de exames e edição de imagens, com uma série de recursos: filtros de imagem, ajuste de brilho, contraste, rotação, zoom, medições e montagem automática de relatórios. Além de filtros especializados para endodontia, periodontia e radiologia, tais como: equalização do tecido mole, contraste adaptativo e realçamento multiescala. Compatível com: Windows 7 Home, Start, Pro (x86 and x64), Windows 8 Pro (x86 and x64), Windows 8.1 Pro (x86 and x64) e Windows 10 Home and Pro (x86 and x64); Processador: Intel Celeron ou superior; RAM: 2 GB; HD: 500 GB; Entrada: 2 portas USB 2.0 livres; Tipo de sensor: CMOS; Resolução: 25 pares de linha por milímetro; Conexão: USB 2.0; Comprimento do cabo: 3m Dimensões (mm): 27,5 X 38,5 X 6; Tamanho: 1.9 Megapixels; Marca: DABI ATLANTE Fabricante: ALLIAGE Modelo / Versão: DIGITAL SENSOR TAM 1. Demais especificações de acordo com o Edital do Pregão 01/2022 e com a proposta da contratada. Condições de Entrega e Pagamento de acordo com o Edital do Pregão 01/2022.	10.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	1,00000	10.620,0000	10.620,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/03/2022 10:22:59	Alteração

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:42

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

07/03/2022 10:22:59

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

04/03/2022 13:43:55

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/03/2022 10:22:59	Alteração

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:46

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	312

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2022	Ordinário	0018416-60.2021	-	1.256,41

Favorecido

Código	Nome	CEP
44.182.173/0001-43	A C A DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS DE AUTOM	50640-130
Endereço	UF	Telefone
PUXINANA 229 TORROES	PE	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

2022NECT
SEI Nº 0018416-60.2021.6.17.8000
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MEDICOS, DE ENFERMAGEM E ODONTOLÓGICOS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

028/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	07/03/2022 10:22:59	Alteração

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:46

Usuário: ***.326.924.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.256,41

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 05. Aplicador de Hidróxido de Cálcio/Dycal duplo angulado. Características: Produzido em aço inox, autoclavável, comprimento: 16 cm. Validade: Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN. uN: Unidade.	223,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	12,00000	18,6300	223,56

Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 17. Fantoche dentário pelúcia luxo com macro arcada ǃ Dinossauro azul. Características: Bicho de pelúcia, em formato de dinossauro azul, com orifício no verso para introdução da mão permitindo movimentos de abertura e fechamento da boca, arcada dentária superior e inferior articuladas com 28 dentes, utilizado para demonstrar técnica de escovação dentária e utilização de fio dental, medindo 41 cm de altura x 39 cm de largura e 43 cm de comprimento, acompanha uma macro escova na cor branca medindo 36 cm de comprimento com cerdas azuis e brancas com 3 cm de altura. MARCA/FABRICANTE: MACRO MODELOS D-Express. Un: unidade.	346,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	1,00000	346,6800	346,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 18. Fantoche dentário pelúcia luxo com macro arcada ǃ Leão. Características: Bicho de pelúcia, em formato de leão, com orifício no verso para introdução da mão permitindo movimentos de abertura e fechamento da boca, arcada dentária superior e inferior articuladas com 28 dentes, utilizado para demonstrar técnica de escovação dentária e utilização de fio dental, medindo 41 cm de altura x 39 cm de largura e 43 cm de comprimento, acompanha uma macro escova na cor branca medindo 36 cm de comprimento com cerdas azuis e brancas com 3 cm de altura. MARCA/FABRICANTE: MACRO MODELOS D-Express. Un: unidade.	356,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	1,00000	356,2200	356,22

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 20. Indicador biológico autocontido para monitorização de processo de esterilização a vapor saturado. Características: - Esporos impregnados de Geobacillus Stearothermophilus; - Fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização. Quando a esterilização for	329,95

Versão	Data/Hora	Operação
003	07/03/2022 10:22:59	Alteração

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:46

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 1.256,41
--	-----------------------------------

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	bem-sucedida a ampola teste permanecerá roxa e a ampola controle mudará para amarelo; - Resultados após 24 horas de incubação; - Dimensões (Ampola): 45,5 x 8,4mm (A x D); - Apresentação: Caixa com 10 unidades; - Produto dispensado de registro na ANVISA segundo RDC 185/2001. Validade: 24 meses a partir da data de fabricação; MARCA/FABRICANTE: CLEANUP SP20. Un: unidade. E demais especificações dos itens acima contidas no Termo de Referência/Projeto Básico (1703459) da Secom. OBS: Os materiais deverão ser entregues na Seção de Almoxarifado do TRE/PE, localizada na Av. Rui Barbosa, nº 320, Graças, Recife/PE, CEP 52.011-040, no horário das 08h às 13h, de segunda a sextas-feira, no prazo máximo 30 (trinta) dias corridos contados a partir da confirmação do recebimento da nota de empenho RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEPLASA 1655675 - Seplasa	329,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	5,00000	65,9900	329,95

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

07/03/2022 10:22:59

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

04/03/2022 13:43:55

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:47

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	313

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2022	Ordinário	0018416-60.2021	-	80,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	40279-120
Endereço		
METODIO COELHO 91	EDIF EDIFIC PARQUE BELA VISTA	
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

2022NECT
SEI Nº 0018416-60.2021.6.17.8000
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MEDICOS, DE ENFERMAGEM E ODONTOLÓGICOS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

028/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/03/2022 10:22:59	Alteração

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:47

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	80,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 19. Fita microporosa hipoalérgica para peles sensíveis, uso contínuo, utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, fixação de sondas e cateteres, entre outros. Cor: branca. Tamanho: 2,5cm x 10m. Apresentação: Embalagem com 1 unidade. Validade: 2 anos a partir da data de fabricação. MARCA/FABRICANTE: NEVE COD 79104-02. Un: rolo 10 metros. E demais especificações contidas no Termo de Referência/Projeto Básico (1703459) da Secom. OBS: Os materiais deverão ser entregues na Seção de Almoxarifado do TRE/PE, localizada na Av. Rui Barbosa, nº 320, Graças, Recife/PE, CEP 52.011-040, no horário das 08h às 13h, de segunda a sextas-feira, no prazo máximo 30 (trinta) dias corridos contados a partir da confirmação do recebimento da nota de empenho RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEPLASA 1655675 - Seplasa	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	10,00000	8,0000	80,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

07/03/2022 10:22:59

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

04/03/2022 13:43:55

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:48

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	314

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2022	Ordinário	0018416-60.2021	-	1.220,98

Favorecido

Código	Nome	CEP
42.180.772/0001-00	JESSICA CRISTINA LEMOS SANTOS SILVA 447671398	07241-440
Endereço		
MAGALHAES BARATA 120 BLOCO 3;APT 306 VILA IZABEL		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

2022NECT
SEI Nº 0018416-60.2021.6.17.8000
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MEDICOS, DE ENFERMAGEM E ODONTOLÓGICOS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

028/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:48

Usuário: ***.326.924.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.220,98

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 21. Indicador químico para monitorização de processo de esterilização a vapor saturado. Características: - Indicado para monitoração imediata do ciclo de esterilização na autoclave a vapor; - Contém tintas reagentes de alta tecnologia e sensibilidade que controlam com exatidão todos os parâmetros críticos estabelecidos de tempo, vapor e temperatura; - Precisão rigorosa, correspondendo à curva de morte do Geobacillus Stearothermophilus, proporcionando segurança e confiança total ao profissional; - Ecologicamente correto, atóxico e seguro, é fabricado conforme padrão internacional de qualidade ISO; - Sua cor inicial muda para preto após o processo e não altera com o tempo, devendo ser arquivadas como prova legal do sucesso do ciclo; - Classe 5. Apresentação: Caixa com 250 unidades. MARCA/FABRICANTE: CLEAN-UP/ CLEAN TEST TIPO 5. Un: unidade.	237,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	2,00000	118,7900	237,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 24. Inserto para ultrassom Jet Sonic 2, Gnatus (Referência G10P) - Original. Validade: Indeterminada. MARCA/FABRICANTE: GNATUS. Un: unidade.	801,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	6,00000	133,6500	801,90

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 37. Seringa descartável com agulha luer lock (rosca dupla), esterilizada a óxido de etileno, atóxica, apirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção, siliconada, descartável, uso único, tamanho: 3 ml. Apresentação: Unidade. Validade: 5 anos a partir da data de fabricação. MARCA/FABRICANTE: BD. Un: unidade. E demais especificações dos itens acima contidas no Termo de Referência/Projeto Básico (1703459) da Secom. OBS: Os materiais deverão ser entregues na Seção de Almoxarifado do TRE/PE, localizada na Av. Rui Barbosa, nº 320, Graças, Recife/PE, CEP 52.011-040, no horário das 08h às 13h, de segunda a sextas-feira, no prazo máximo 30 (trinta) dias corridos contados a partir da confirmação do recebimento da nota de empenho RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEPLASA 1655675 - Seplasa	181,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	150,00000	1,2100	181,50

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:48

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

07/03/2022 10:22:59

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

04/03/2022 13:43:55

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/03/2022 10:22:59	Alteração

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:49

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	315

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2022	Ordinário	0018416-60.2021	-	113,52

Favorecido

Código	Nome	CEP
38.068.019/0001-42	JOAB AUGUSTO DA SILVA 22345400463	52051-310
Endereço	UF	Telefone
BELA VISTA 367 BLOCO B;APT 301;C CASA AMARELA	PE	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

2022NECT
SEI Nº 0018416-60.2021.6.17.8000
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MEDICOS, DE ENFERMAGEM E ODONTOLÓGICOS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

028/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/03/2022 10:22:59	Alteração

Data e hora da consulta: 07/03/2022 10:49

Usuário: ***.326.924-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	113,52

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 38. Solução fisiológica de Cloreto de Sódio a 0,09%, não estéril, não injetável, uso externo. Composição: Solução aquosa de Cloreto de Sódio (NaCl) a 9/1000 (p/v). Apresentação: Frasco com bico dosador com 100ml. Validade: 18 meses a partir da data de fabricação. UN: FRASCO 100 MILILITRO. E demais especificações contidas no Termo de Referência/Projeto Básico (1703459) da Secom. OBS: Os materiais deverão ser entregues na Seção de Almoxarifado do TRE/PE, localizada na Av. Rui Barbosa, nº 320, Graças, Recife/PE, CEP 52.011-040, no horário das 08h às 13h, de segunda a sextas-feira, no prazo máximo 30 (trinta) dias corridos contados a partir da confirmação do recebimento da nota de empenho RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEPLASA 1655675 - Seplasa	113,52

MARCA/FABRICANTE: LBS LABORASA

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2022	Inclusão	24,00000	4,7300	113,52

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

07/03/2022 10:22:59

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

04/03/2022 13:43:55

Data e hora da consulta: 10/03/2022 09:06

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	321

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/03/2022	Ordinário	0019866-38.2021	-	270,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	71736-303
Endereço		
QUADRA 3 CONJUNTO C 14 SLJ PARTE 02 SETOR DE INDUSTRIAS		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

21AT0035
SEI 0019866-38.2021.6.17.8000
ETIQUETA ADESIVA SEM IMPRESSÃO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

174/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/03/2022 09:06

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	270,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 13 - Etiqueta adesiva sem impressão, medindo: 25,4 x 66,7mm, na cor branca, caixa com 25 folhas e cada folha com 30 etiquetas. Marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. OBS.: FORMA DE APRESENTAÇÃO - caixa com 25 folhas e cada folha com 30 etiquetas. Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo/versão: ETIQUETA. Unidade: Pacote. Demais especificações contidas no item 13 da Ata de Registro de Preços n.º 35/2021, vinculada ao Pregão n.º 50/2021. Obs.: Condições de pagamento e entrega de acordo com as cláusulas n.º 05 e 09 da Ata de Registro de Preços n.º 35/2021, vinculada ao Pregão n.º 50/2021. PEDIDO DE ATA Nº 35 / 2021 - Etiqueta Adesiva (1751932) - SECOM.	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2022	Inclusão	20,00000	13,5000	270,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

09/03/2022 18:04:36

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

09/03/2022 13:59:41

Data e hora da consulta: 10/03/2022 09:07

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	322

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/03/2022	Ordinário	0023384-36.2021	-	3.552,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.020.509/0001-64	E VISUAL COMUNICACAO VISUAL LTDA	13406-005
Endereço		
OLIVIA GOBBO NARDELLI 473 VALE DO SOL		
Município	UF	Telefone
PIRACICABA	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

21AT0037
SEI 0023384-36.2021.6.17.8000
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA EM AÇO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

190/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/03/2022 09:07

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.552,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 13 - Placa de identificação interna em aço inoxidável escovado / MDF com laca, de acordo com especificações do ANEXO II - Modelos, a ser fixada coladas com fita dupla face 3M ou similar. (Medidas: 30cm x 30cm). Unidade: Unidade. Demais especificações contidas no item 13 da Ata de Registro de Preços n.º 37/2021 vinculada ao Pregão n.º 60/2021 - Eletrônico. Obs.: Condições de pagamento e entrega de acordo com as cláusulas n.º 05 e 09 da Ata de Registro de Preços n.º 37/2021 vinculada ao Pregão n.º 60/2021 - Eletrônico. PEDIDO DE ATA Nº 37 / 2021 - Item 13 - 2º pedido (1765835) - SECOM.	3.552,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2022	Inclusão	12,00000	296,0000	3.552,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

09/03/2022 18:04:36

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

09/03/2022 13:59:42

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:38

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	327

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	449052	70323	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/03/2022	Ordinário	0016035-79.2021	-	18.392,55

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	74083-120
Endereço		
93 297 QUADRAF14 SET SUL		
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

21AT0020
SEI 0016035-79.2021.6.17.8000
REFRIGERADOR RESIDENCIAL DUPLEX E VENTILADOR DE COLUNA

Local da Entrega

-

Informação Complementar

192/000 193/000 206/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:38

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

18.392,55

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	192/000 193/000 Refrigerador residencial duplex, com as seguintes características mínimas:- Frost free; - Cor: branco; - Capacidade de armazenamento mínima de 370 litros; - Dimensões aproximadas de 60cm x 179cm x 68cm (LxAxP); - Com prateleiras removíveis; porta aproveitável com compartimentos para latas e garrafas e termostato para controle/ajuste de temperatura; - Voltagem: 220Volts; - Refrigeração: por compressor com uso de gás ecológico (isento de CFC); - Deve apresentar a maior eficiência energética da categoria; - Garantia mínima: 12 (doze) meses. Certificado pelo INMETRO. Marca: Consul. Fabricante: Consul. Modelo / Versão: CRM43NB. Unidade:UN. Demais especificações de acordo com o Item 1 da Ata de Registro de Preços nº20/21 do Pregão eletrônico nº20/2021. OBS: SEQ.192 = R\$7.263,35 SEQ.193 = R\$5.000,00 Condições de pagamento e entrega de acordo com as cláusulas 05 e 09 da Ata de Registro de Preços nº20/21 vinculada ao Pregão Eletrônico nº20/2021. PEDIDO DE ATA Nº 20 / 2021 - Refrigerador e Ventilador (1773006)	12.263,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	5,00000	2.452,6700	12.263,35

Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	206/000 Ventilador de coluna de aço, com as seguintes características mínimas:- Hélice de 03 ou 04 pás de diâmetro de 40 cm; - Grade em aço removível, coluna de aço com altura regulável e base de aço; - Dotado de sistema oscilante lateral com inclinação mínima de 60° e inclinação vertical mínima de 30°; - Maior eficiência energética da categoria. - Voltagem: 220 V ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. O bem deverá ser entregue montado. Certificado pelo INMETRO. Marca: Ventisol. Fabricante: Ventisol. Modelo / Versão: SKU 3850/3851. Unidade:UN. Demais especificações de acordo com o item 3 da Ata de Registro de Preços nº20/2021 do Pregão Eletrônico nº20/2021. Condições de pagamento e entrega de acordo com as cláusulas 05 e 09 da Ata de Registro de Preços nº20/21 vinculada ao Pregão Eletrônico nº20/2021. PEDIDO DE ATA Nº 20 / 2021 - Refrigerador e Ventilador (1773006)	6.129,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	35,00000	175,1200	6.129,20

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 12:23:22	Alteração

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:38

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

16/03/2022 12:23:22

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

15/03/2022 15:51:00

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 12:23:22	Alteração

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:40

Usuário: ***.289.254.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	328

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	TIC MATCON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/03/2022	Ordinário	0000814-22.2022	-	13.790,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	30170-132
Endereço	UF	Telefone
SAO PAULO 1620 SLJ LOURDES	MG	(31)3226-4279
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31)3226-4279

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0002
SEI Nº 0000814-22.2022.6.17.8000
Material de Processamento de Dados

Local da Entrega

-

Informação Complementar

180/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:40

Usuário: ***.289.254.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.790,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 14- Cartucho do Fotorreceptor Ciano 108R01417 (XEROX). Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante. Marca, procedência e validade impressas na embalagem. MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 108R01417. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 14 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	2.830,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	2,00000	1.415,0000	2.830,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 15- Cartucho do Fotorreceptor Amarelo 108R01418 (XEROX). Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante. Marca, procedência e validade impressas na embalagem. MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 108R01418. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 15 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	2.830,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	2,00000	1.415,0000	2.830,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 16- Cartucho do Fotorreceptor Magenta 108R01419 (XEROX). Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante. Marca, procedência e validade impressas na embalagem. MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 108R01419. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 16 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	2.830,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	2,00000	1.415,0000	2.830,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 17- Cartucho do Fotorreceptor Preto 108R01420 (XEROX). Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante. Marca, procedência e validade impressas na embalagem. MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 108R01420. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 17 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	2.830,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	2,00000	1.415,0000	2.830,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 18- Cartucho de Impressão de Extra Elevada Capacidade Preto 106R03737 (XEROX). Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante MARCA: XEROX BRASIL,	822,00

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:40

Usuário: ***.289.254.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.790,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 106R03745. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 18 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	822,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	2,00000	411,0000	822,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 22- Cartucho de Impressão de capacidade Extra Alta Preto VersaLink C7020 106R03737. Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 106R03745. Demais especificações de acordo com o item 22 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	1,00000	412,0000	412,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 23- Cartucho de Impressão de capacidade Extra Elevada Amarelo 106R3738 (XEROX). Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 106R03746. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 23 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	1,00000	412,0000	412,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 24- Cartucho de Impressão de capacidade Extra Elevada Magenta VersaLink C7020 106R03739. Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante. MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 106R03747. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 24 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE.	412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	1,00000	412,0000	412,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	item 25- Cartucho de Impressão de capacidade Extra Elevada Ciano VersaLink C7020 106R03740. Cartuchos originais ou certificados pelo fabricante. MARCA: XEROX BRASIL, FABRICANTE: XEROX, MODELO/VERSÃO: 106R03748. Demais especificações de acordo com o item 25 da ARP nº 02/2022 do TRE-PE. OBS: Condições de pagamento e entrega: de acordo com as cláusulas 05 e 09 da Ata de Registro de Preços 02/2022 do TRE-PE vinculada ao Pregão nº 71/2021 - ELETRÔNICO.	412,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/03/2022 12:23:22	Alteração

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:40

Usuário: ***.289.254-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.790,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PEDIDO DE ATA 1º PEDIDO ARP 02-2022 Itens 14 a 18 e 22 a 25- (1773980)	412,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	1,00000	412,0000	412,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

16/03/2022 12:23:22

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

15/03/2022 15:51:00

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:37

Usuário: ***.289.254.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	329

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	449052	70323	INV MOVEIS

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/03/2022	Ordinário	0023123-71.2021	-	4.291,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	65072-475
Endereço	UF	Telefone
S 12 PARQUE ATHENAS	MA	
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

21AT0039
SEI Nº 0023123-71.2021.6.17.8000
Mobiliário em Geral

Local da Entrega

-

Informação Complementar

196/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 16/03/2022 13:37

Usuário: ***.289.254-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	4.291,60

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 04- Quadro de aviso: - Medindo, aproximadamente, 1,20m x 1,00m; - Borda de alumínio com 2cm de largura; - Cantoneira plástica de proteção; - Fabricado com cortiça ou borracha EVA, - Revestido com feltro na cor verde. Marca: STALO, Fabricante: STALO, Modelo/versão: STALO. Unid: unid. Demais especificações de acordo com o item 04 da ARP 39/2021. OBS: Condições de pagamento e entrega de acordo com as cláusulas 05 e 09 da ARP nº 39/2021, vinculada ao Pregão nº 61/2021-Eletrônico PEDIDO DE ATA 1º PEDIDO ARP 39-2021- (1773265)	4.291,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/03/2022	Inclusão	20,00000	214,5800	4.291,60

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

16/03/2022 12:23:22

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

15/03/2022 15:51:00

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:13

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	331

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	449052	70323	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Ordinário	0013291-14.2021	-	2.684,32

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.095.318/0001-40	TRACE INDUSTRIA DE CORTINA EIRELI	51210-050
Endereço		
ANTONIO LUIZ SOARES 220	GALPAO 000A BOA VIAGEM	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

21AT0018
SEI Nº 0013291-14.2021.6.17.8000
Persiana horizontal

Local da Entrega

-

Informação Complementar

010/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:13

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.684,32

Subelemento 51 - PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1- Persiana horizontal em alumínio, lâmina de 25mm, com pintura eletrostática na cor branca, trilho superior em alumínio, com tampa, bastão em acrílico transparente com terminal, cordão de acionamento em fio de nylon, com freio e ajustador, cadarço de apoio em fio nylon e trilho inferior em alumínio, com tampa, com todos os acessórios necessários para viabilizar a instalação (parafusos, buchas, etc). GARANTIA: 12 meses, Marca: Real Persianas, Fabricante: Real Industria de Persianas e Cortinas Ltda, Modelo / Versão: Persiana, material: alumínio, tipo: horizontal 25mm. Unid: m2. Demais especificações de acordo com o item 1 da ARP nº 18/21 do TRE-PE. OBS: Condições de pagamento e entrega de acordo com as cláusulas 05 e 09 da ARP nº 18/21, vinculada ao Pregão nº 22/21 - Eletrônico PEDIDO DE ATA Nº 18/2021 - (Persiana Horizontal) - 2º Pedido (1777712) Quantidade: 22,5573 (m²)	2.684,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	1,00000	2.684,3200	2.684,32

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:37

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:05

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:14

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	332

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	TIC MATCON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Ordinário	0000811-67.2022	-	12.685,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA L	15804-010
Endereço	UF	Telefone
GOIAS 862 HIGIENOPOLIS	SP	(17) 3524-8210
Município	UF	Telefone
CATANDUVA	SP	(17) 3524-8210

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0001
SEI Nº 0000811-67.2022.6.17.8000
Material de TIC

Local da Entrega

-

Informação Complementar

177/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 17:57:37	Alteração

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:14

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.685,50

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 10- Toner para impressora SAMSUNG SCX-5637FR, código referência MLTD205E, rendimento Extra - 10.000 páginas. Original do fabricante da impressora, ou original de fábrica. Marca, procedência e validade impressas na embalagem. MARCA: FASTPRINTER. FABRICANTE: IMPORTADO. MODELO/VERSÃO: MLT-D205E. Unid: un. Demais especificações de acordo com o item 10 da ARP nº 01/2022. OBS: Condições de pagamento e entrega de acordo com as cláusulas 05 e 09 da ARP nº 01/2022, vinculada ao Pregão nº 71/2021 - Eletrônico. PEDIDO DE ATA 1º ARP Nº 01/22 (1774767)	12.685,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	150,00000	84,5700	12.685,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:37

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:05

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:04

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	333

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Ordinário	0006198-63.2022	-	26.843,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.939.275/0001-32	FRANCHINI COMERCIO DE CAFE LTDA	17250-000
Endereço		
BRI 070 SN KM 0 PALMITAL		
Município	UF	Telefone
BARIRI	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0013
SEI 0006198-63.2022.6.17.8000
CAFÉ

Local da Entrega

Condições de Pagamento e Entrega de acordo com as clausulas 05 e 09 da Ata de Registro de Preços 13/22.

Informação Complementar

152/000 153/000 260/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:04

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	26.843,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	152/000 153/000 Café superior, pacote c/ 500g, c/ as seguintes características: a)embalagens em sistema de alto vácuo ou c/o uso de atmosfera inerte ou embalagens que utilizem válvula aromática, c/ validade mín. de 10(dez) meses, contada a partir da entrega pelo fornecedor, c/ registro da data de fabricação e/ou validade estampada no rótulo da embalagem; b) em pó homogêneo, torra e moagem médias; c) Bebida (sabor) do tipo intenso, bebida dura; d)Umidade em 6% no máx.; resíduo mineral fixo em 5% no máx.; resíduo mineral fixo insolúvel em ácido clorídrico a 10% v/v em 1,0% no máx.; cafeína em 0,7 no mín.; extrato aquoso em 20% no mín.o e extrato etéreo em 8% no mín. e cafeína em 0,7% no mín.; e) Aroma característico, acidez baixa a moderada, amargor moderado, sabor característico e equilibrado, livres de sabor de fermentado, mofado e de terra, baixa adstringência, razoavelmente encorpado e NMQ (Nível Mín. de Qualidade) global igual ou superior a 06(seis) pontos na escala sensorial, de bom a muito bom; f)100% de café arábica. Marca: MADE IN BRAZIL .Fabricante:MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFÉ LTDA. Modelo/Versão: MADE IN BRAZIL SUPERIOR. Pcte. 500g. Demais especificações conf. tem 1 da ARP 13/22. PEDIDO DE ATA 13-2022 - CAFÉ(1779692)	26.843,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	1.700,00000	15,7900	26.843,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:37

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:05

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:04

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	334

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	70323	FUN ALIMEN1

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Ordinário	0006198-63.2022	-	1.579,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.939.275/0001-32	FRANCHINI COMERCIO DE CAFE LTDA	17250-000
Endereço		
BRI 070 SN KM 0 PALMITAL		
Município	UF	Telefone
BARIRI	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0013
SEI 0006198-63.2022.6.17.8000
CAFÉ

Local da Entrega

Condições de Pagamento e Entrega de acordo com as clausulas 05 e 09 da Ata de Registro de Preços 13/22.

Informação Complementar

260/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:04

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.579,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	260/000 Café superior, pacote c/ 500g, c/ as seguintes características: a) embalagens em sistema de alto vácuo ou c/o uso de atmosfera inerte ou embalagens que utilizem válvula aromática, c/ validade mín. de 10(dez) meses, contada a partir da entrega pelo fornecedor, c/ registro da data de fabricação e/ou validade estampada no rótulo da embalagem; b) em pó homogêneo, torra e moagem médias; c) Bebida (sabor) do tipo intenso, bebida dura; d) Umidade em 6% no máx.; resíduo mineral fixo em 5% no máx.; resíduo mineral fixo insolúvel em ácido clorídrico a 10% v/v em 1,0% no máx.; cafeína em 0,7 no mín.; extrato aquoso em 20% no mín. e extrato etéreo em 8% no mín. e cafeína em 0,7% no mín.; e) Aroma característico, acidez baixa a moderada, amargor moderado, sabor característico e equilibrado, livres de sabor de fermentado, mofado e de terra, baixa adstringência, razoavelmente encorpado e NMQ (Nível Mín. de Qualidade) global igual ou superior a 06(seis) pontos na escala sensorial, de bom a muito bom; f) 100% de café arábica. Marca: MADE IN BRAZIL .Fabricante: MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFÉ LTDA. Modelo/Versão: MADE IN BRAZIL SUPERIOR. Pcte. 500g. Demais especificações conf. tem 1 da ARP 13/22. PEDIDO DE ATA 13-2022 - CAFÉ(1779692)	1.579,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	100,00000	15,7900	1.579,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:37

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:05

Data e hora da consulta: 17/03/2022 14:08

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	335

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	70323	DIV MATER

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Global	0013547-54.2021	-	1.575,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	32370-720
Endereço	UF	Telefone
DOIS 64 CONJUNTO AGUA BRANC	MG	
Município	UF	Telefone
CONTAGEM	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2022NECT
SEI 0013547-54.2021.6.17.8000
Cartaz Disque Eleitor

Local da Entrega

-

Informação Complementar

267/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 17/03/2022 14:08

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.575,00

Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Cartaz Disque Eleitor: Especificações: Colorido, em papel opaco branco, gramatura de 90g/m², tamanho A3, impressão em off set em uma face; embalado em plástico transparente. Apresentação : Pacotes com 50 unidades cada. OBS: Modelo/Arte: Anexo ARTE/MODELO Disque Eleitor (Anexo II). Unidade: Unidade. Marca: GDD. Fabricante: NACIONAL. Modelo / Versão: PROPRIA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ITEM 1 DO PREGÃO 067/2021 - TRE/PE E A PROPOSTA DA EMPRESA CONTRATADA. CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO 67/2021 E ANEXO. RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEAL 1555591.	1.575,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	7.500,00000	0,2100	1.575,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

16/03/2022 15:37:31

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:05

Data e hora da consulta: 18/03/2022 10:22

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	336

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	0100000000	339030	70323	MAT SERIMP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Global	0013547-54.2021	-	29.997,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	32370-720
Endereço		
DOIS 64 CONJUNTO AGUA BRANC		
Município	UF	Telefone
CONTAGEM	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2022NECT

SEI 0013547-54.2021.6.17.8000

Ata de Mesa Receptora de Votos e Cédula Eleitoral Majoritária - 1º e 2º TURNO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

301/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/03/2022 10:22

Usuário: ***.053.764.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	29.997,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 4 - Ata de Mesa Receptora de Votos Especificação: Em papel RECICLADO tom natural claro, gramatura de 75g/ m², medindo 210mm x297 mm, impressão em off set na cor preta e em duas faces Apresentação: Bloco com 100 folhas, colado, embalado em plástico transparente em pacotes com 10 blocos cada. COD 16000436. OBS 1: Poderão ser confeccionados dois modelos de Atas, com especificações e conteúdo informativo idênticos, com a única diferença da indicação do Turno (1º ou 2º turnos) eleitoral a que se refere. OBS 2: O preço/lance ofertado pelo licitante deverá corresponder ao bloco com 100 folhas. Unidade: UNIDADE. Marca: PROPRIA. Fabricante: NACIONAL. Modelo / Versão: PROPRIA. .DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ITEM 4 DO PREGÃO 067/2021 - TRE/PE E A PROPOSTA DA EMPRESA CONTRATADA. CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO 67/2021 E ANEXO. RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEAL 1555591.	6.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	960,00000	6,2500	6.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 6 - Cédula Eleitoral Majoritária - 1º e 2º TURNO. ESPECIFICAÇÃO: confeccionada em papel opaco amarelo de 75g/m2; impressão em preto nas duas faces, com as seguintes dimensões: altura: 84mm; largura: 191mm; largura após a dobra: 84mm. apresentação: 1.980 pacotes com 500 cédulas cada, embaladas em plástico transparente, COD: 16000586. Obs1: A quantidade total será dividida entre os dizeres/"cargos" a quem se destinam. Dizeres e quantitativos estimados para cada um: 330.000 cédulas - PRESIDENTE; 330.000 cédulas - SENADOR; 330.000 cédulas - GOVERNADOR. Obs1: O preço/lance ofertado pelo licitante deverá corresponder ao pacote com 500 unidades. Obs2: Os quantitativos individuais por dizeres são estimados. Poderá haver redistribuição desses quantitativos. Obs3: A entrega poderá ser parcelada em até 02 (duas) vezes. Marca: PROPRIA. Fabricante: NACIONAL. Modelo / Versão: PROPRIA. .DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O ITEM 6 DO PREGÃO 067/2021 - TRE/PE E A PROPOSTA DA EMPRESA CONTRATADA. CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO 67/2021 E ANEXO. RC/Estudos Preliminares-MATERIAIS SEAL 1555591.	23.997,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	1.980,00000	12,1200	23.997,60

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 17:57:37	Alteração

Data e hora da consulta: 18/03/2022 10:22

Usuário: ***.053.764-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:37

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:05

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 17:57:37	Alteração

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:04

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	337

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	TIC MATCON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/03/2022	Ordinário	0000818-59.2022	-	1.976,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.500.118/0001-09	FENIX INFORMATICA E SERVICOS LTDA	70701-000
Endereço		
SHN QUADRA 1 CONJUNTO A EDIF VISION ASA NORTE		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

22AT0003
SEI 0000818-59.2022.6.17.8000
PEN DRIVE

Local da Entrega

-

Informação Complementar

179/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:04

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.976,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Pen drive de 16GB, com as seguintes especificações: a) Interfaces compatíveis: USB 1.1, USB 2.0; b) Compatível com Sistemas Operacionais: Windows 7; Windows Vista; Windows XP; Mac OS X v. 10.5.x+; Linux v.2.6.x+ c) Características opcionais desejadas: dispositivo compacto; sem tampa que pode ser perdida facilmente; possibilidade de conector retrátil. Marca, procedência e validade impressas na embalagem. MARCA: MULTILASER. FABRICANTE: MULTILASER. MODELO/VERSÃO: PD588. Unidade: unidade. Demais especificações de acordo com o item 13 da Ata de Registro de Preços nº03/22 vinculada ao Pregão Eletrônico nº71/2021. Condições de pagamento e de entrega de acordo com as cláusulas 05 e 09 da Ata de Registro de Preços nº03/2022. PEDIDO DE ATA Nº 03 / 2022 - Pen Drive 16GB (1777278)	1.976,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/03/2022	Inclusão	80,00000	24,7000	1.976,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:37

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:05

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:14

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	338

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	0100000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/03/2022	Ordinário	0002940-45.2022	-	6.790,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.498.974/0002-81	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUD	85864-320
Endereço		
JOSE MARIA DE BRITO 1707 JARDIM DAS NACOES		
Município	UF	Telefone
FOZ DO IGUACU	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
94	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	25	-	II	-	

Descrição

2021NECT
SEI Nº 0002940-45.2022.6.17.8000
17º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

218/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/03/2022 17:57:37	Alteração

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:14

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	6.790,00

Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Empenhamento da importância supra para atender despesa com a capacitação de 02 servidore(a)s do TRE-PE no 17º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS, a ser realizado pela empresa INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP LTDA., no período de 29/03/2022 a 01/04/2022, na modalidade on-line, ao vivo, totalizando 26 horas/aula. Poderão ser aplicadas à Empresa contratada, no caso de descumprimento de suas obrigações, as penalidades de praxe previstas nos artigos 86 e 87 do Estatuto Licitatório. Termo de Referência-Serviços Diversos-Res.341/2019 SEDOC 1742518	6.790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2022	Inclusão	1,00000	6.790,0000	6.790,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:37

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:20

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:03

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	341

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167661	0100000000	339030	70323	TIC MATCON

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/03/2022	Ordinário	0016452-32.2021	-	13.588,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.718.113/0001-04	MULTIPLoS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	41810-050
Endereço		
DAS ACACIAS 470	SPAZIO EMPR PITUBA	
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	71 4104 5222

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

21AT0021
SEI Nº 0016452-32.2021.6.17.8000
FITAS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

181/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/03/2022 09:03

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.588,40

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Fitas LTO8, com as seguintes características: - Tecnologia de gravação LTO8Ultrium com capacidade de 30 TB; - Apresentar total compatibilidade com a Tape Library IBM TS4300. Garantia: 12 (doze) meses. Marca: Hewlett Packard. Fabricante: Hewlett Packard Enterprises. Modelo / Versão: 30TB LTO-8 Ultrium RW Data Cartridge. Unidade: unid. Demais especificações de acordo com o item 01 da Ata de Registro de Preços nº21/2021 do Pregão Eletrônico nº21/2021. Condições de Pagamento e de Entrega de acordo com as cláusulas 05 e 09 da Ata de Registro de Preços nº21/2021. PEDIDO DE ATA Nº 21/21 - Fitas LTO8 (1779761)	13.588,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/03/2022	Inclusão	20,00000	679,4200	13.588,40

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ORSON SANTIAGO LEMOS

***.240.454-**

17/03/2022 17:57:49

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

17/03/2022 13:03:20

Data e hora da consulta: 29/03/2022 09:13

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	345

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	0100000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/03/2022	Ordinário	0004968-83.2022	-	4.461,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.094.300/0001-51	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA	41770-395
Endereço		
EDISTIO PONDE 353 SALA: 909;EDIFICI STIEP		
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	(71)99673-0973

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
94	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	25	-	II	-	

Descrição

2022NECT
SEI N.º 0004968-83.2022.6.17.8000
CURSO EFD-Reinf e DCTFWeb para Órgãos Públicos

Local da Entrega

-

Informação Complementar

218/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/03/2022 10:24:02	Alteração

Data e hora da consulta: 29/03/2022 09:13

Usuário: ***.020.454-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	4.461,00

Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Empenhamento da importância supra para atender despesa com a participação de 03 (três) servidores deste TRE/PE no curso EFD-Reinf e DCTFWeb para Órgãos Públicos, na modalidade on-line, ao vivo, no período de 22 a 24/03/2022. Carga horaria de 12 horas/aula. RC - Obras e Serviços Diversos - Res. 341/2019 SEDOC 1766581 Obs.: Poderão ser aplicadas a empresa contratada, no caso de descumprimento de suas obrigações, as penalidades de praxe previstas nos artigos 86 e 87 do estatuto licitatório.	4.461,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2022	Inclusão	1,00000	4.461,0000	4.461,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ANTONIO JOSE DO NASCIMENTO

***.291.294-**

22/03/2022 10:24:02

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

22/03/2022 09:21:14

Data e hora da consulta: 23/03/2022 10:07

Usuário: ***.289.254.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70010	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.790.065/0001-00	AV AGAMENON MAGALHÃES, 1160 GRACAS	52010-904
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081) 3194-9200 PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	350

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167662	0100000000	339039	70320	PE CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/03/2022	Ordinário	0003629-89.2022	-	3.380,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.012.731/0001-33	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E C	70318-900
Endereço		
SCS QUADRA 2 BLOCO B 20 SALA 208 A 211 ASA SUL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)3223-8360 - 3224-0782

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
94	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	25	-	II	-	

Descrição

2022NECT
SEI Nº 0003629-89.2022.6.17.8000
Curso Online: Tesouro Gerencial

Local da Entrega

-

Informação Complementar

218/000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/03/2022 09:59:16	Alteração

Data e hora da consulta: 23/03/2022 10:07

Usuário: ***.289.254-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.380,00

Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Empenhamento da importância supra para atender despesa com a capacitação de 02 servidore(a)s do TRE-PE, no Curso Online: Tesouro Gerencial (Governo Federal). Elaboração de Relatórios Orçamentários, Financeiros, Contábeis e Patrimoniais, extraídos do SIAFI, além de Consultas otimizadas Documentos Contábeis, a ser realizado pela Empresa One Cursos 7 Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda., no período de 02 a 06 de maio de 2022, na modalidade on-line, ao vivo, totalizando 24 horas/aula, OBS: Poderão ser aplicadas à Empresa Contratada, no caso de descumprimento de suas obrigações, as penalidades de praxe previstas nos artigos 86 e 87 do Estatuto Licitatório. Termo de Referência-Serviços Diversos-Res.341/2019 SEDOC 1750173	3.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/03/2022	Inclusão	1,00000	3.380,0000	3.380,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANTONIO JOSE DO NASCIMENTO

***.291.294-**

23/03/2022 09:59:16

Gestor Financeiro

ROBSON COSTA RODRIGUES

***.220.628-**

22/03/2022 13:36:14